Que, la Concesión ALO SUR S.A.S., una vez identificado plenamente el INMUEBLE y su requerimiento para
el  desarrollo  del  proyecto  vial  mencionado,  solicitó  y  obtuvo  de la  empresa  valuadora  INGENIERIA
INMOBILIARIA S.A.S “INGEAVAL”, el informe técnico de avalúo  ALO-280 del 02 de abril de 2024,  el cual
determino la suma de DOS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS PESOS
M/CTE ($2.469.600,00), que corresponde al área de terreno requerida, discriminado de la siguiente manera: 

ÎTEM UNID. CANT. VLR. UNITARIO SUBTOTAL

TERRENO M2 72,00 $34.300 $2.469.600

AVALÚO TOTAL $2.469.600
 Fuente: Avalúo Comercial No. ALO-280 del 02 de abril de 2024 elaborado por la empresa valuadora INGENIERIA INMOBILIARIA